1

令和３年度大分県ソフトテニス連盟第２回理事会 議事録

日時 令和４年３月５日（土）１３時３０分～１４時４５分
場所 大分市 昭和電工ドーム Ｂ１－４０８議室

進行（福田副理事長）、議長（外川会長）

理事総数 ３７名、出席者 ２９名、委任状 １名、合計３０名。
連盟規約、第２８条第３項より、理事会の成立を確認。

次第１ 開会のことば

狩生副会長が開会のことば。
次第２ 会長あいさつ

 外川会長が挨拶。
進行が出席の副会長を紹介。竹井、狩生、大久保が出席、阿南、衛藤は欠席。

次第３ 議長選出
規約第２８条第１項により外川会長が議長となる。

次第４ 議 題（１）報告事項
 「報告事項」について①～③まで説明を白水理事長が行う。

① 令和３年度 日本・西日本・九州連盟関係事業報告
② 令和３年度 大分県連盟事業報告
③ 令和３年度 大分県連盟業務執行状況報告

1. 各委員会・専門部会より報告
（審判・生涯スポーツ・救済申立・中学部・レディース部）
御手洗、大平、福田、神志那、中が説明。

2. 令和３年度連盟主催大会分析報告
井手が詳細の報告。

  報告事項について 質問や意見はなし。

（２）「議 案」審議
   第１号議案 「県連盟支部会費改訂（案）」について

白水理事長が「県連盟支部会費改訂（案）」にて概要説明。
福田が「郡市支部事務連絡費」5,000 円となる説明。
（議長）「県連盟支部会費改訂（案）」について異議なし、議決。

第２号議案 「令和３年 決算(案)」について

 白水理事長が概要説明、普及振興事業は令和４年から廃止する。
井手が詳細説明。

（議長）「令和３年決算（案）」について、異議なし、議決。

2

第３号議案 「令和４年度事業計画（案）」について
白水理事長が概要説明、福田が説明

  福田が県民体育大会は県民スポーツ大会へ呼称変更の確認。
  （議長）「令和４年度事業計画（案）」について、異議なし、議決。

第４号議案 「令和４年 予算（案）」について
白水理事長が概要説明、井手が詳細説明。

   塚田が収入の部の団体負担金の予算は０とし、郡市支部事務連絡費を８０，０

００円と明記すること。
（議長）「令和４年予算（案）」について、異議なし、議決。

第５号議案「令和４年度表彰（案）」審査について
白水理事長が概要説明。

（議長）「令和４年度表彰（案）」について、異議なし、議決。

第６号議案 「役員改選（案）」について
  白水理事長が概要説明、福田が詳細説明。
  福田が会長から参与までを１名ずつ説明、その他の理事も説明。
   退任：阿南哲二副会長、片野秀樹参与、白水厚二理事長、福田茂副理事長
   新任：白水厚二副会長、迫田利道副会長、福田茂参与
（議長）異議なし、議決。
 理事長は規約第１４条第１項により、理事の互選により、会長が任命する。本

理事会の終了後、新年度業務執行を円滑に図るため、引き続き 新理事予定者

による令和４年理事会を開催し、理事長を決めたい。

第７号議案 「その他」について
 特になし。
（議長）議長の任を降りる。

次第５ その他
福田が以下を説明。
（１）令和４年度 大分県ソフトテニス連盟地方功労者・優良団体推薦について
（２）新型コロナウイルス感染症対策について
（３）各種連絡事項（審判）

次第６ 閉会のことば

竹井が閉会のことば。
終了